
Përshëndetje, na vjen mirë që na dëgjoni. 

Do të dëgjoni informacione për ofertën «Familienlotsinnen und Familienlotsen Baselland» 
(Këshillues Familjarë në Baselland) në gjuhën shqipe. 

Me fëmijë të vegjël, jeta është shpesh shumë e gjallë, por ndonjëherë edhe mjaft e 
lodhshme. Ka kaq shumë momente të bukura, por edhe pyetje, shqetësime ose momente 
kur thjesht nuk di çfarë të bësh më. 

Pikërisht në këto raste, këshilluesit e familjes mund të jenë të dobishëm. 

Ata janë profesionistë me përvojë që ndihmojnë familjet me fëmijë të vegjël. 

Ata ju kushtojnë kohë, dëgjojnë, ofrojnë këshilla dhe ju ndihmojnë të keni një pasqyrë të 
përgjithshme dhe të gjeni zgjidhjet më të mira për familjen tuaj. Oferta është opsionale dhe 
falas. 

Një asistent familjar vjen në shtëpinë tuaj ose në një vend për të cilin bini dakord. Së bashku 
vlerësoni se çfarë është e rëndësishme në atë moment, për shembull, lehtësimi i barrës së 
përditshme, ndihma me kujdesin ndaj fëmijëve ose kontaktimi i një shërbimi të specializuar të 
përshtatshëm. 

Çdo gjë që diskutoni do të mbetet konfidenciale. Të dhënat tuaja do të ndahen vetëm me 
pëlqimin tuaj. 

Jeni ju ata që vendosin nëse doni ta shfrytëzoni ofertën dhe për sa kohë. Është opsionale 
dhe mund ta ndaloni në çdo kohë. 

Si përfundim, dy pyetje: 

1. A dëshironi të merrni ndihmë falas dhe vullnetare nga një këshillues familjar? 
2. A mund t'ia jap informacionin tuaj të kontaktit këtij specialisti në mënyrë që ai të mund 

t'ju kontaktojë? 

Nëse përgjigjeni "Po", dikush do t'ju kontaktojë brenda pak ditësh. Do të diskutoni së bashku 
se cila lloj mbështetjeje është më e përshtatshmja në këtë kohë. 

Nëse dëshironi, mund të specifikoni edhe nëse ju nevojitet një përkthyes për takimin e parë. 

Faleminderit për vëmendjen tuaj dhe ju urojmë gjithë të mirat juve dhe familjeve tuaja. 

 


